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	Përmbajtja: 
Lënda Gjinekologji me Obstetrikë do t’u ofroj studentëve njohuritë themelore nga praktika klinike  e Gjinekologjisë me Obstetrikë

	Qëllimet dhe rezultatet e të mësuarit:
Të shtjellohen ne aspektin teorik dhe klinik, si dhe të demonstrohen në praktikë sëmundjet e gjinekologjike. Të ofrohen njohuri për epidemiologjinë e këtyre sëmundjeve, etiologjinë e tyre, pasqyrën klinike, komplikimet e mundshme, diagnostikimin, diagnozën diferenciale dhe metodat e mjekimit te tyre.
Studenti duhet të mësojë dhe praktikoj metodat klinike bazë për ekzaminimin e pacientit me sëmundje gjinekologjike (ekzaminim klinike, metodat diagnostike komplementare, diagnoza diferenciale, metodat terapeutike dhe të përcjellët klinikisht efektet e tyre. Studenti duhet të bëjë diferencimin dhe menaxhimin e situatave urgjente në kushte spitalore dhe jashtë spitalore, të identifikoj rastet të cilat kërkojnë trajtim spitalor në nivelet e shërbimeve shëndetësore sekondare ose terciare, si dhe të orientoj (udhëzoj) pacientin në institucionin përkatës mjekësor.

	Metodologjia e mësimdhënies dhe të mësuarit:
-Ushtrime praktike me pacientë


	 Metodologjia e vlerësimit:
· Praktike klinike

	Mjetet konkretizuese /IT:
LCD Projektor, PowerPoint, Projektor të varur, Fantomat ekzisente 

	Marrëdhënia midis pjesës teorike dhe praktike të mësimit:

	Ligjerata
	Praktika Seminarike
	Praktika Laboratorike
	Praktika Klinike
( Ushtrime)
	Vetë-mësim
	Ngarkesa me orë
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